(3) Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wurde berechnet als Ergebnis nach Steuern dividiert durch die durchschnittliche gewichtete Anzahl der ausgegebenen Stammaktien in Höhe von 2.975 Mio. innerhalb der Berichtsperioden 2018 und 2017.

Sofern nicht anders angegeben, sind die in diesem Dokument veröffentlichten Finanzkennzahlen sowie Jahresvergleichswerte in Übereinstimmung mit den von der Europäischen Union (EU) verabschiedeten International Financial Reporting Standards (IFRS) erstellt. Dementsprechend

beinhalten die Finanzkennzahlen für 2018 die Effekte aufgrund der IFRS 15 Implementierung zum 1. Januar 2018.

(4) Inklusive der Zugänge aus aktivierten Finanzierungsleasingverhältnissen und exklusive der aktivierten Fremdkapitalkosten für Investitionen in Spektrum.

(5) Der Free Cashflow vor Dividenden- und Spektrumszahlungen ist definiert als die Summe des Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit und des Cashflow aus der Investitionstätigkeit und wurde exklusive der geleisteten Zahlungen für die Investitionen in Spektrum  sowie exklusive der

damit verbundenen geleisteten Zinszahlungen berechnet.

TELEFÓNICA DEUTSCHLAND GROUP

KONZERNGEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG - IAS 18 ÜBERLEITUNG

Ungeprüft

(In Mi l l ionen EUR) IFRS 15 Anpassungen IAS 18 IFRS 15 Anpassungen IAS 18 IFRS 15 Anpassungen IAS 18

Umsatzerlöse 1,767 (3) 1,764 1,758 (7) 1,750 3,525 (11) 3,514

Umsatzerlöse

(ohne regulatorische Effekte 2018)
1,778 (3) 1,774 1,773 (7) 1,765 3,551 (11) 3,540

Umsatzerlöse aus Mobilfunk 1,566 (2) 1,564 1,560 (7) 1,553 3,127 (9) 3,117

Umsatzerlöse aus  Mobi l funkdienstleis tungen 1,287 (2) 1,285 1,311 (5) 1,306 2,598 (7) 2,591

Umsatzerlöse aus  Mobi l funkdienstleis tungen

(ohne regulatorische Effekte 2018)
1,298 (2) 1,296 1,326 (5) 1,321 2,624 (7) 2,617

Umsatzerlöse aus  Mobi l funk-Hardware 280 (1) 279 249 (2) 247 529 (3) 526

Umsatzerlöse aus Festnetz/DSL 199 (4) 195 192 (3) 189 391 (6) 384

Sonstige Umsatzerlöse 2 2 4 6 2 8 7 5 12

Sonstige Erträge 35 – 35 34 – 34 68 – 68

Betriebliche Aufwendungen (1,408) (0) (1,408) (1,322) (7) (1,329) (2,730) (7) (2,737)

Materia laufwand und bezogene Leis tungen (587) – (587) (538) – (538) (1,125) – (1,125)

Personalaufwand (152) – (152) (151) – (151) (303) – (303)

Wertberichtigung gemäß IFRS 9 (1) (21) (0) (21) (18) 1 (17) (39) 1 (39)

Sonstige Aufwendungen (648) 0 (648) (614) (8) (622) (1,262) (8) (1,270)

davon Gruppengebühren 9 – 9 9 – 9 19 – 19

Betriebsergebnis vor Abschreibungen (OIBDA) 394 (3) 390 469 (15) 455 863 (18) 845

OIBDA-Marge 22.3% 22.1% 26.7% 26.0% 24.5% 24.0%

Sondereffekte (2) (14) – (14) (18) – (18) (32) – (32)

OIBDA bereinigt um Sondereffekte (2) 408 (3) 405 487 (15) 472 895 (18) 877

OIBDA-Marge bereinigt um Sondereffekte 23.1% 23.0% 27.7% 27.0% 25.4% 25.0%

OIBDA bereinigt um Sondereffekte (2)

(ohne regulatorische Effekte 2018)
422 (3) 419 504 (15) 490 927 (18) 909

OIBDA-Marge bereinigt um Sondereffekte

(ohne regulatorische Effekte 2018)
23.8% 26.8% 28.7% 28.0% 26.1% 29.1%

Abschreibungen (467) – (467) (471) – (471) (937) – (937)

Betriebsergebnis (73) (3) (76) (1) (15) (16) (74) (18) (92)

Finanzergebnis (9) 0 (8) (10) 0 (10) (19) 1 (18)

Ergebnis vor Steuern (81) (3) (84) (12) (14) (26) (93) (17) (110)

Ertragsteuern (0) – (0) (0) – (0) (0) – (0)

Periodenergebnis (82) (3) (85) (12) (14) (26) (93) (17) (110)

1. Januar bis 30. Juni 2018

(1) Für die Vergleichsperiode galten die Regelungen gemäß IAS 39.

(2) Sondereffekte beinhalten zum 30. Juni 2018 Restrukturierungsaufwendungen in Höhe von 32 Mio. EUR.

1. April bis 30. Juni 20181. Januar bis 31. März 2018

14

TELEFÓNICA DEUTSCHLAND GROUP

KONZERNBILANZ

Ungeprüft

Zum 30. Juni Zum 31. Dezember

(In Millionen EUR) 2018 2017 Veränderung % Veränd.

Langfristige Vermögenswerte 11,490 11,940 (450) (3.8)

Geschäfts - oder Fi rmenwerte 1,960 1,960 – –

Sonstige immateriel le Vermögenswerte 5,113 5,485 (373) (6.8)

Sachanlagen 3,904 4,041 (137) (3.4)

Forderungen aus  Lieferungen

und Leis tungen und sonstige Forderungen 59 69 (10) (14.1)

Sonstige finanziel le Vermögenswerte 102 94 8 9.0

Sonstige nicht finanziel le Vermögenswerte 223 129 94 72.5

Latente Steueransprüche 129 162 (33) (20.3)

Kurzfristige Vermögenswerte 2,186 2,160 26 1.2

Vorräte 123 105 18 17.5

Forderungen aus  Lieferungen

und Leis tungen und sonstige Forderungen 1,159 1,265 (105) (8.3)

Sonstige finanziel le Vermögenswerte 12 17 (6) (32.2)

Sonstige nicht finanziel le Vermögenswerte 571 186 385 207.2

Zahlungsmittel  und Zahlungsmitteläquiva lente 321 587 (266) (45.4)

Bilanzsumme Aktiva = Bilanzsumme Passiva 13,676 14,100 (424) (3.0)

Eigenkapital 7,707 8,297 (590) (7.1)

Gezeichnetes  Kapita l 2,975 2,975 – –

Kapita l - und Gewinnrücklagen 4,732 5,323 (590) (11.1)

Gesamtes  den Eigentümern der Muttergesel l schaft

zugeordnendes  Eigenkapita l 7,707 8,297 (590) (7.1)

Langfristige Schulden 2,361 2,141 219 10.2

Langfris tige verzins l iche Schulden 1,451 1,268 183 14.4

Verbindl ichkeiten aus  Lieferungen und Leis tungen und sonstige

Verbindl ichkeiten 20 19 1 5.7

Rückstel lungen 563 599 (37) (6.1)

Rechnungsabgrenzungsposten 225 255 (29) (11.6)

Latenten Steuerschulden 102 1 101 13,153.0

Kurzfristige Schulden 3,608 3,662 (53) (1.5)

Kurzfris tige verzins l iche Schulden 898 637 261 40.9

Verbindl ichkeiten aus  Lieferungen und Leis tungen und sonstige

Verbindl ichkeiten 2,017 2,224 (206) (9.3)

Rückstel lungen 142 142 1 0.5

Sonstige nicht finanziel le Verbindl ichkeiten 56 132 (76) (57.4)

Rechnungsabgrenzungsposten 495 527 (32) (6.1)

Finanzdaten

Nettofinanzschulden (1) 1,797 1,064 733 68.9

Verschuldungsgrad (2) 1.0x 0.6x 0.4 66.7

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(1) Nettofinanzschulden beinhalten kurz- und langfristige zinstragende Vermögenswerte und zinstragende Finanzverbindlichkeiten sowie Zahlungsmittel und